
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 65 DEL 22-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 22-01-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Liquidazione dell'integrazione al contributo a integrazione del canone di
locazione bando anno 2015 - Primo semestre. Misure anticrisi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale in data 02.03.2009 ha sottoscritto un
accordo con le OO.SS. per l’adozione di misure anticrisi a tutela delle fasce più deboli della
popolazione che prevedeva, tra l’altro, l’integrazione fino al 100% del contributo a
integrazione del canone di locazione spettante per l’anno 2008 a favore di coloro che avessero
maturato il diritto a un contributo inferiore e che a far data dal 01.09.2008 fossero stati
oggetto di uno dei provvedimenti sottoindicati e che, pertanto, venivano a trovarsi in una delle
seguenti condizioni:
-lavoratori dipendenti che siano stati oggetto di atti di risoluzione del rapporto di lavoro
senza o con diritto a percepire l’indennità di disoccupazione;
-lavoratori dipendenti che siano stati posti in cassa integrazione o in mobilità;

VISTA la decisione della Giunta comunale n. 64/2009 di estendere l’operatività dell’accordo
di cui sopra anche ai casi in cui gli eventi dedotti nell’accordo si siano verificati nell’anno
2008 ma prima del 01.09.2008;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 138/2015 e il conseguente art. 8 del Bando
di concorso per l’assegnazione di contributi a integrazione del canone di locazione anno 2014
che hanno previsto di estendere l’operatività dell’accordo sottoscritto in data 02.03.2009
anche all’anno 2015;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 481/2015 con la quale è stato
approvato il Bando di concorso per l’assegnazione di un contributo a integrazione del canone
di locazione per l’anno 2015 rimasto in pubblicazione dal 15.05.2015 fino al 15.06.2015;



VISTA la determinazione reg. n. 848/2015 di presa d’atto della Graduatoria definitiva degli
aventi diritto al contributo a integrazione del canone di locazione, così come approvata dalla
competente Commissione comunale;

DATO ATTO che per l’anno 2015 l’Amministrazione comunale aveva stanziato risorse del
proprio bilancio 2015-2017 pari a € 200.000,00 sul capitolo PEG 39581/2 destinando tale
importo alla integrazione dei fondi nazionali e regionali;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con poteri di Giunta comunale n.
64/2015 che ha stabilito di liquidare con riferimento al primo semestre 2015:
a favore dei beneficiari presenti in fascia A il contributo teorico spettante da Graduatoria-
riferito al primo semestre nella misura del 50% sulla base delle ricevute consegnate;
a favore dei beneficiari presenti in fascia B con punti, quanto al primo semestre 2015, il-
contributo teorico spettante da Graduatoria riferito al primo semestre nella misura del 35%
sulla base delle ricevute consegnate;
nonché di liquidare le misure anticrisi anche a favore dei soggetti collocati in fascia B-
senza punti qualora ne ricorrano i presupposti;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 1308/2015 con la quale si è proceduto alla liquidazione
del contributo relativo al primo semestre 2015 con le modalità stabilite dalla deliberazione del
Commissario straordinario con poteri di Giunta comunale n. 64/2015;

CONSIDERATO che sono pervenute al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie
n. 3 istanze di integrazione del contributo, quanto al primo semestre, relative alle domande
inserite in graduatoria presentate da:
V.F. (posizione n. 239 fascia A punti 0 grad. def.), M.S. (posizione n. 95 fascia A punti 2
grad. grad. def.), P.G. (posizione n. 304 fascia B punti 0 grad. def.);

CONSIDERATO che i controlli espletati, quanto al primo semestre, hanno dato esito
positivo in tutti i casi esaminati;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento:
- a favore dei soggetti collocati in fascia A e in fascia B con punti dell’integrazione al 100%
del contributo spettante da graduatoria quanto al primo semestre sulla base delle ricevute
presentate;

- a favore dei soggetti collocati in fascia B senza punti dell’intero contributo spettante da
graduatoria quanto al primo semestre sulla base delle ricevute presentate;

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto l’ammontare dei contribuiti da
liquidare a favore degli aventi diritto, è pari a complessivi € 1.965,44;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento dell’integrazione del contributo con le stesse
modalità con cui è stato effettuato e/o richiesto il pagamento del contributo stesso;

VISTO il DPR 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato
nella GU del 12.09.2015 n. 212);

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 20 DEL 22-01-2016 - Reg. Gen. N. 65 DEL
22-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che con decreto del Commissario prefettizio straordinario n. 64 del
29/12/2015, al sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di
dirigente ad interim del Settore Politiche educative, culturali e abitative fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18.08.2000 e in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013 e s.m.i.;

- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16.04.2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21.01.2014;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)di liquidare e pagare agli aventi diritto collocati nella Graduatoria relativa al Bando 2015,
indicati nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto, gli importi per
ciascuno indicati, il tutto per l’importo complessivo di € 1.190,44 autorizzando l’Ufficio
Ragioneria a provvedere al pagamento tramite accredito su conto corrente bancario o
postale oppure tramite invio di assegno di traenza avvalendosi dell’impegno n. 7290/15
assunto con determinazione reg. gen. n. 1517/15 sul capitolo PEG 39581/2 piano fin.
1.04.02.05.999 (contributi in conto affitti – quota a carico del Comune);

2)di liquidare e pagare agli aventi diritto, collocati nella Graduatoria relativa al Bando 2015,
indicati nell’allegato B parte integrante e sostanziale del presente atto, gli importi per
ciascuno indicati, il tutto per l’importo complessivo di € 775,00, autorizzando l’Ufficio
Ragioneria a provvedere al pagamento tramite Tesoreria oppure tramite invio di assegno
di traenza avvalendosi dell’impegno n. 7290/15 assunto con determinazione reg. gen. n.
1517/15 sul capitolo PEG 39581/2 piano fin. 1.04.02.05.999 (contributi in conto affitti –
quota a carico del Comune);

3)di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on line
omettendo gli allegati A e B;

4)di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 33/2013 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”;

5)di dare atto che la Responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 22-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 20 DEL 22-01-2016 - Reg. Gen. N. 65 DEL
22-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione dell'integrazione al contributo a integrazione del canone di
locazione bando anno 2015 - Primo semestre. Misure anticrisi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 39581 /2 Codice 1.10.04.05 Contributi in conto affitti quota
a carico del Comune

200.000,00

Impegno 2015/7290 Atto A/P04/2015/397
efficace dal 23/12/2015

Impegno di spesa risorse comunali per
erogazione contributi ad integrazione
dei canoni di locazione

50.551,50

Siope: 1581 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

10340 BENEFICIARI
VARI

DF 22012016A 22/01/2016 25/02/2016 1.190,44

DET RG 65-2016 contriobuti c/affitti bando 2015

TES

DF 22012016A 22/01/2016 25/02/2016 775,00

DET RG 65-2016 contriobuti c/affitti bando 2015

TES

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 20 DEL 22-01-2016 - Reg. Gen. N. 65 DEL
22-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


